*Christianus
Masseu.*

CHRISTIANVS Masseu presbyter ordinis & cœnobii diui Hieronymi in Gan-
dauo, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus ac veteri lectione diues, secularis quo-
que literaturæ non ignarus ingenio subtilis & clarus eloquio. Scripsit inter cætera inge-
nij sui opuscula, De titulis Psalmorum & eorum Auctoribus tractatum eloquentia & eru-
ditione instructum. Epistolas tam ad me quam ad alios neçtareq; disertitudinis plures. Vi-
uit adhuc in Gandauo iuuenis & spem dat nobis amplioris lucubrationis & operis sub
Maximiliano Rege, Anno Domini quo nos ista scripsimus 1495. Indiçt. 13.

*Iohannes Kes-
seler Gysling-
gensis.*

IOHANNES Kesseler Gyslingensis presbyter, natione Sueuus, Iacobi Vimpfelingi
Sletstætensis Theologi clarissimi quondã discipulus, vir in diuinis scripturis studiosus & eru-
ditus, & in secularib; literis egregie doctus, ingenio subtilis & disertus eloquio, metro va-
lens & prosa. Multa scribere dicitur, e quibus ego tantum legi carmen Sapphicū prolixum
& tersum nitidumq; de S. Nicolao Episcopo. Sapphicum quoq; de S. Andrea apostolo. Et
varia Epigrammata. Cætera quæ scripsit ad notitiã meam non venerunt. Viuit adhuc in
Gyslingen vico Sueuiæ & varia scribit, sub Maximiliano Rege. Anno domini quo hæc
scripsimus 1495. Indiçt. 13.

*Iohannes Tri-
themius Ab-
bas.*

IOHANNES Tritheimius Abbas (licet indignus) monasterii diui præfulis Martini,
in Spanhem, ordinis sancti Benedicti, Moguntinæ diocesis patria Mosellanus, ex villa
Trittenham Treuerensis diocesis oriundus, Non existimo me dignum qui locum inter
scriptores & illustres Germaniæ viros occupare debeam, propter ingenij mei paupertate-
tem: Sed ne mihi obueniatur quod multis legimus contigisse qui titulos operum suorum ex
humilitate occultantes, auctores eorum quoq; librorum æstimati sunt, quos forsitan non
viderunt. Sed Apologiam cui scribimus: In his conscientiæ testimonium vniciq; suffici-
at, nemo extra se amplius requirat. Celent alii ex humilitate quæ euderunt opuscula, ego
quæ scripsi, magis ex humilitate & charitate in lucem constitui producenda. Malo enim
(sicubi erratum esset) viuis corripui, quam mortuus, quoniam sicut à mortuo perit confes-
sio, ita in viuo prodest correctio. Neq; enim tam petulans sum, vt memoriam nominis va-
nitati obnoxia pro laboris mei mercede expostulē. Ne ergo composuisse videar, aliena, aut
ecclasiõ

ecclasiõ propria, exem-
quide in iubente Cap-
pli modum celebratio-
tum lib. 1. Et hæc tria
in vno volumine imp-
2. Exhæcationum ad
presbyterum Mercuri-
Monachorum lib. 1.
noti lib. 1. De illustre
to Gerlacum Abbate m-
merariū Dalburgium
re apostolorum vsq;
prieorem Carmelitaru-
Sicamburum canonic-
li. 1. De miseria prælat-
li. 1. Rogante Dn. Bla-
sterii sui Hirsaugien-
pur apud nos est li. 1. L.
1. Laudes S. Benedicti

40 Soliloquiū homini-
culis sanctæ Annæ li-
quando ad populum
alibi habita, sine cer-
carnatione Domini
tertia synodo Ephesi-
me scripsisse ad præse-
Germanorū Illustriū
taui & compleui 1495
Dei, vtilitatem eorum
30 eæ nationis, cui debe-

ECCLE Iacobe V-
pus, in quo iuxta deli-
dinem disposui, & qu-
ui. Neq; tamen omni-
reddiderunt me conse-
runt sum complexus.
defunctis quorum in-
pridem fuerunt inco-
ro quam multi hodie
40 in isto, neque in ma-
dicauerim, sed quod
testem in uoco qui no-
cuius vel pauca noui
prætermitti sunt, vol-
Non enim dabatur op-
pfeelinge fac vale-
comme

Ex
Spa

celasse propria, exemplo diuorum patrum titulos operum meorum subiciam. Et primo quide in iubente Capitulo nostro Generali, statuta ordinis abbreviaui lib. 1. Deinde scripsi modum celebrandi ipsum Capitulum provinciale lib. 1. De visitatione quoq; Monachorum lib. 1. Et hæc tria opuscula ex mandato ipsius Generalis Capituli Nurenbergæ nuper in vno volumine impressa sunt. Scripsi etiam in regulam Sancti patris nostri Benedicti lib. 2. Exhortationum ad monachos lib. 2. De tentationibus Religiosorum lib. 2. Ad Nicolaum presbyterum Mernicensem, de vita & institutione sacerdotali lib. 1. De vicio proprietatis Monachorum lib. 1. De vanitate & miseria huius vitæ lib. 1. Penthicum de ruina ordinis nostri lib. 1. De illustribus viris ordinis nostri lib. 4. Laudes ordinis Carmelitarum lib. 2. Ad Gerlacum Abbatem Tuiciensem de laude scriptorum lib. 1. Ad dominum Iohannem Camerarium Dalburgium Episcopum Wormaciensem, de scriptoribus Ecclesiasticis à tempore apostolorum vsq; ad vltimum annum Frederici Imperatoris tertii lib. 1. Ad Rumoldum priorem Carmelitarum Franckfordensium, de laudibus sanctæ Annæ lib. 1. Ad Rutgerum Sicambrum canonicum Dumetensem, de Græcis quæstionibus in Euangelium Iohannis li. 1. De miseria prælatorum claustralium lib. 1. Chronicon nostri cænobii Spanhemensis li. 1. Rogante Dn. Blasio Hirsaugiensis cænobii Abbate, scripsi Chronicon eiusdem monasterii sui Hirsaugiensis lib. 1. Historiam quoq; S. Irminæ virginis filia: Dagoberti, cuius caput apud nos est li. 1. De laudibus S. Andreæ Apostoli li. 1. Laudes S. Ioseph sponi Mariæ li. 1. Laudes S. Benedicti Abbatis li. 1. Laudes vitæ cænobiticæ li. 1. De laude poenitentia: li. 1. Soliloquium hominis ad animam li. 1. De laude amore, & studio scripturatum li. 1. De miraculis sanctæ Annæ lib. 1. Sermones quoq; varios tam ad fratres quam in summis festis aliquando ad populum habitos lib. 1. Epistolarum ad diuersos lib. 1. Orationes in capitulis vel alibi habitæ, sine certo numero sunt. E græco transluli dialogum Maximi Abbatis, de incarnatione Domini Anathemata sancti Cyrilli Episcopi Alexandrini contra hæreticos in tertia synodo Ephesina promulgata. Et quasdam eiusdem synodi Epistolas. Hæc sunt quæ me scripsisse ad præsens recolo. Sub Maximiliano imperatore, Anno domini quo & hunc Germanorum Illustrium Catalogum post primam editionem secundario emendavi, augmentaui & compleui 1495. Indiæ. 13. vltima die mensis Iulii. Ad honorem omnipotentis Dei, utilitatem eorum qui nostra non spernunt, & decorem laudemq; nostræ Germanicæ nationis, cui debemus quicquid possumus.

ECCË Iacobe Vimpfelinge Slestatine amantissime habes à me diu postulatum opus, in quo iuxta desiderium tuum illustres Germaniæ viros & ingenio excellentes in ordinem disposui, & quid scripserit tam veneranda cohors (quantum nobis licuit) indicaui. Neq; tamen omnes qui suo ingenio & lucubrationibus nationem nostram illustrem reddiderunt me conscripsisse putaueris, sed paucos ex multis, & qui mihi facile occurrerunt sum complexus. Sed nec paucos inserui huic opusculo tam ex viuis quam ex vita defunctis quorum in maiori catalogo nulla fit mentio, propterea quod mihi opera eorum pridem fuerunt incognita, quæ interea non sine labore facta sunt patula. Sed neq; ignoro quam multi hodie Germaniam nostram varia scribendo illuminent, qui nullam neque in isto, neque in maiore catalogo memoriam consequuti sunt, non quod eos indignos iudicauerim, sed quod mihi de opusculis eorum nihil penitus innotuit. Enimuero Deum testem inuoco qui nouit abscondita cordis, quod nullum vnquam scienter omiserim, cuius vel pauca nouissem opuscula. Si qui igitur de viuentibus aliqua scriptitantes à me prætermissi sunt, voluntati non imputent sed necessitudini, & temporis breuitati. Non enim dabatur opportunitas perquirendi eos qui defunt. Tu interea suauissime Vimpfelinge fac valcas, & destinatum tibi opusculum cum Auctore amico habeto commendatum. Ex monasterio nostro Spanhem, vltima die mensis Iulii Anno Domini 1495.

*Explicit liber Trithemii Abbatis
Spanhemensis, de viris illustribus Germania.*

F I N I S.

22

Trithemij

Opera
historica